jurisdicciones en el marco del Plan Nacional de Educación Tecnológica y del 

Pacto Federal Educativo, para la conformación de Unidades de Cultura 

Tecnológica (UCT) y de los Centros Regionales de Educación Tecnológica 

(CERET). 

Que actualmente existen ocho (8) Centros Regionales de Educación 

Tecnológica y ciento quince (115) Unidades de Cultura Tecnológica, 

distribuidas en las jurisdicciones del territorio nacional. 

Que resulta necesario desarrollar, consolidar y gestionar la coordinación 

de actividades de las unidades y centros mencionados. 

Que es indispensable lograr su pleno funcionamiento para un